
公益社団法人　日本口腔外科学会

　2019年度 収支予算書

2019年 9月 1日 から2020年 8月31日 まで

（単位：円）

科　　　　目 予算額 前年度補正予算額 増減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

   1. 経常増減の部

     (1)経常収益

        ①基本財産運用益

            基本財産受取利息 8,000 8,000 0

        ②特定資産運用益

            特定資産受取利息 1,000 1,000 0

        ③受取入会金

　　　　　　受取入会金 1,615,000 1,547,000 68,000

        ④受取年会費

　　　　　　受取年会費 161,168,000 158,524,000 2,644,000

        ⑤事業収益

            学術大会等開催事業収益 130,517,000 130,073,000 444,000

            会誌刊行事業収益 15,830,000 15,753,000 77,000

            専門医等認定事業収益 47,490,000 47,490,000 0

          事業収益計 193,837,000 193,316,000 521,000

        ⑥受取補助金等

            受取民間助成金 4,081,000 4,081,000 0

            受取民間寄附金 817,000 817,000 0

          補助金等収入計 4,898,000 4,898,000 0

        ⑦雑収益

            受取利息 2,000 2,000 0

            雑収益 4,692,000 4,692,000 0

          雑収益計 4,694,000 4,694,000 0

        経常収益計 366,221,000 362,988,000 3,233,000

     (2)経常費用

        ①事業費

            学術大会等開催事業費 129,234,000 126,884,000 2,350,000

            会誌等刊行事業費 60,680,000 59,577,000 1,103,000

            専門医等認定事業費 20,870,000 25,661,000 △ 4,791,000

            各種委員会経費 17,728,000 18,906,000 △ 1,178,000

            国際交流事業費 4,084,000 8,810,000 △ 4,726,000

            特別事業費 8,000,000 1,200,000 6,800,000

            学術奨励賞 660,000 660,000 0

            ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ作成委託費・管理運営費 1,319,000 1,295,000 24,000

            会員証発行・学会参加登録ｼｽﾃﾑ経費 9,950,000 9,769,000 181,000

            研究委託費 5,958,000 6,618,000 △ 660,000

            支払寄附金 1,200,000 1,200,000 0

　　　事務費 46,867,000 46,672,000 195,000

            　給料手当 28,425,000 28,425,000 0

            　福利厚生費 4,400,000 4,400,000 0

            　退職給付費用 750,000 1,455,000 △ 705,000

            　通信運搬費 840,000 825,000 15,000

            　減価償却費 3,197,000 3,197,000 0

            　什器備品費 257,000 252,000 5,000

            　消耗品費 560,000 550,000 10,000

            　建物維持修理費 967,000 949,000 18,000

            　印刷製本費 392,000 385,000 7,000

            　光熱水料費 168,000 165,000 3,000

            　機器賃料・保守修繕費 1,681,000 1,650,000 31,000

            　租税公課 3,935,000 3,148,000 787,000

            　会費自動振替実施委託費 749,000 735,000 14,000

            　雑費 546,000 536,000 10,000

          事業費計 306,550,000 307,252,000 △ 702,000

1/3



（単位：円）

科　　　　目 予算額 前年度補正予算額 増減

        ②管理費

            給料手当 20,375,000 20,375,000 0

            退職給付費用 850,000 1,130,000 △ 280,000

            福利厚生費 2,990,000 2,990,000 0

            会議費 10,219,000 10,033,000 186,000

            旅費交通費 7,823,000 7,681,000 142,000

            選挙管理経費 3,259,000 351,000 2,908,000

            通信運搬費 688,000 675,000 13,000

            減価償却費 1,225,000 1,225,000 0

            什器備品費 257,000 252,000 5,000

            消耗品費 458,000 450,000 8,000

            建物維持修理費 967,000 949,000 18,000

            印刷製本費 321,000 315,000 6,000

            光熱水料費 138,000 135,000 3,000

            機器賃料・保守修繕費 1,375,000 1,350,000 25,000

            租税公課 93,000 93,000 0

            支払分担金 5,270,000 5,270,000 0

            支払寄附金 1,000,000 1,000,000 0

            事務管理委託費 1,672,000 1,642,000 30,000

            顧問弁護士料 2,052,000 2,015,000 37,000

            会費自動振替実施委託費 1,034,000 1,015,000 19,000

            会員専用ページ経費 855,000 839,000 16,000

            雑費 981,000 963,300 17,700

          管理費計 63,902,000 60,748,300 3,153,700

        経常費用計 370,452,000 368,000,300 2,451,700

          当期経常増減額 △ 4,231,000 △ 5,012,300 781,300

   2. 経常外増減の部

     (1)経常外収益

        経常外収益計 0 0 0

     (2)経常外費用

        経常外費用計 0 0 0

          当期経常外増減額 0 0 0

          税引前当期一般正味財産増減額 △ 4,231,000 △ 5,012,300 △ 781,300

          法人税、住民税及び事業税 70,000 70,000 0

          当期一般正味財産増減額 △ 4,301,000 △ 5,082,300 △ 781,300

          一般正味財産期首残高 338,395,723 343,478,023 5,082,300

          一般正味財産期末残高 334,094,723 338,395,723 4,301,000

Ⅱ  指定正味財産増減の部

          受取民間助成金額 2,178,000 2,178,000 0

          一般正味財産への振替額 2,178,000 2,178,000 0

          当期指定正味財産増減額 0 0 0

          指定正味財産期首残高 2,178,000 2,178,000 0

          指定正味財産期末残高 2,178,000 2,178,000 0

Ⅲ  正味財産期末残高 336,272,723 340,573,723 4,301,000

資金調達及び施設投資の見込みを記載した書類

（１）資金調達の見込みについて

　　　　　2019年度（2019年9月1日～2020年8月31日）中に資金調達の予定はありません。

（２）設備投資の見込みについて

　　　　　2019年度（2019年9月1日～2020年8月31日）中に設備投資の予定はありません。
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公益社団法人日本口腔外科学会

2019年度 予算内訳書

2019年 9月 1日 から2020年 8月31日 まで

(単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益

基本財産受取利息 8,000 8,000 0 0 0 8,000

特定資産運用益

特定資産受取利息 1,000 1,000 0 0 0 1,000

受取入会金

受取入会金 646,000 646,000 32,300 32,300 936,700 0 1,615,000

受取年会費

受取年会費 64,467,200 64,467,200 3,223,360 3,223,360 93,477,440 0 161,168,000

事業収益

学術大会等開催事業収益 130,517,000 130,517,000 0 0 0 130,517,000

会誌等刊行事業収益 15,830,000 15,830,000 0 0 0 15,830,000

専門医等認定事業収益 47,490,000 47,490,000 0 0 0 47,490,000

受取補助金等 200,000 4,698,000 4,898,000 0 0 0 4,898,000

雑収益 360,000 80,000 556,000 1,400 997,400 2,631,000 0 0 2,631,000 1,065,600 0 4,694,000

経常収益計 194,397,000 4,778,000 556,000 65,123,600 264,854,600 2,631,000 3,255,660 0 5,886,660 95,479,740 0 366,221,000

（２）経常費用

事業費

学術大会等開催事業費 129,234,000 129,234,000 0 0 129,234,000

会誌等刊行事業費 59,525,000 59,525,000 1,155,000 1,155,000 0 60,680,000

専門医等認定事業費 20,870,000 20,870,000 0 0 20,870,000

各種委員会経費 10,763,000 5,861,000 630,000 17,254,000 474,000 474,000 0 17,728,000

国際交流事業費 4,084,000 4,084,000 0 0 4,084,000

特別事業費 8,000,000 8,000,000 0 0 8,000,000

学術奨励賞 660,000 660,000 0 0 660,000

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ作成委託費・管理運営費 1,319,000 1,319,000 0 0 1,319,000

会員証発行・学会参加登録ｼｽﾃﾑ経費 9,950,000 9,950,000 0 0 9,950,000

研究委託費 5,958,000 5,958,000 0 0 5,958,000

支払寄附金 1,200,000 1,200,000 0 0 1,200,000

事務費 37,000,264 4,111,140 4,111,140 0 45,222,544 822,228 822,228 0 1,644,456 0 46,867,000

管理費

給料手当 20,375,000 0 20,375,000

福利厚生費 2,990,000 0 2,990,000

退職給付費用 850,000 0 850,000

会議費 10,219,000 0 10,219,000

旅費交通費 7,823,000 0 7,823,000

通信運搬費 3,259,000 0 3,259,000

減価償却費 688,000 0 688,000

什器備品費 1,225,000 0 1,225,000

消耗品費 257,000 0 257,000

建物維持修理費 458,000 0 458,000

印刷製本費 967,000 0 967,000

選挙管理経費 321,000 0 321,000

光熱水料費 138,000 0 138,000

機器賃料・保守修繕費 1,375,000 0 1,375,000

租税公課 93,000 0 93,000

支払分担金 5,270,000 0 5,270,000

支払寄附金 1,000,000 1,000,000

事務管理委託費 1,672,000 0 1,672,000

顧問弁護士料 2,052,000 0 2,052,000

会費自動振替実施委託料 1,034,000 0 1,034,000

会員専用ページ経費 855,000 0 855,000

雑費 981,000 0 981,000

経常費用計 267,342,264 15,930,140 12,004,140 8,000,000 303,276,544 822,228 2,451,228 0 3,273,456 63,902,000 0 370,452,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 72,945,264 △ 11,152,140 △ 11,448,140 57,123,600 △ 38,421,944 1,808,772 804,432 0 2,613,204 31,577,740 0 △ 4,231,000

当期経常増減額 △ 72,945,264 △ 11,152,140 △ 11,448,140 57,123,600 △ 38,421,944 1,808,772 804,432 0 2,613,204 31,577,740 0 △ 4,231,000

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 72,945,264 △ 11,152,140 △ 11,448,140 57,123,600 △ 38,421,944 1,808,772 804,432 0 2,613,204 31,577,740 0 △ 4,231,000

他会計振替額 0 0 0 2,613,204 2,613,204 △ 1,808,772 △ 804,432 0 △ 2,613,204 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 △ 72,945,264 △ 11,152,140 △ 11,448,140 59,736,804 △ 35,808,740 0 0 0 0 31,577,740 0 △ 4,231,000

法人税、住民税及び事業税 0 0 0 0 0 70,000 0 0 70,000 0 0 70,000

当期一般正味財産増減額 △ 72,945,264 △ 11,152,140 △ 11,448,140 59,736,804 △ 35,808,740 △ 70,000 0 0 △ 70,000 31,577,740 0 △ 4,301,000

一般正味財産期首残高 103,541,960 7,028,154 227,825,609 338,395,723

一般正味財産期末残高 67,733,220 6,958,154 259,403,349 0 334,094,723

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取補助金等

受取民間助成金 0 2,178,000 0 0 2,178,000 0 0 0 0 0 0 2,178,000

一般正味財産への振替額 0 2,178,000 0 0 2,178,000 0 0 0 0 0 0 2,178,000

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 2,178,000 0 0 2,178,000 0 0 0 0 0 0 2,178,000

指定正味財産期末残高 0 2,178,000 0 0 2,178,000 0 0 0 0 0 0 2,178,000

Ⅲ　正味財産期末残高 69,911,220 6,958,154 259,403,349 0 336,272,723

注）公益事業区分 事業名称 主な事業内容

公１ 公益事業１ 研究振興に関する事業 〔１〕学術大会等〔２〕学会誌刊行等〔３〕専門医認定等

公２ 公益事業２ 調査研究に関する事業 〔１〕各種調査研究

公３ 公益事業３ 普及啓発に関する事業 〔１〕国際交流〔２〕学術奨励賞〔３〕普及啓発

合計公１

研究振興

公２

調査研究

公３

普及啓発
共通

科     目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引控除
小計

収１

団体保険事務

他１

ﾆｭｰｽﾞﾚﾀｰ発行
共通 小計


